PALÁCIO MUNICIPAL - PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA | Av. Manoel Divino, 55 – Centro  CEP: 64.245-000
CNPJ: 41.522.111/0001-45 | Contato: (86) 98194-2918

E-mail: prefeitura@saojosedodivino.pi.gov.br  Site: www.saojosedodivino.pi.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI
GABINETE DO

PREFEITO

PORTARIA N. º 056, DE 11 DE ABRIL DE 2024

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA FUNÇÃO DE

DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de

suas atribuições legais e nos termos do art. 69, VI e combinado com o art. 95, II, letra “a” da

Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

 Art. 1° - Exonerar a Sra. VANECIANE DE JESUS VIDAL SAMPAIO, portadora do CPF

n.° 068.134.873-96 e R.G. n.° 3.752.116 SSP/PI, da função de Diretora do Departamento de

Contabilidade, da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças deste

município.

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagem

a 08 (oito) de abril de 2024, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

 Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São José do Divino, Estado do

Piauí, em 11 de abril de 2024.

-Prefeito Municipal de São José do Divino-PI-

FRANCISCO DE
ASSIS CARVALHO
CERQUEIRA:83992
065391

Assinado de forma digital por FRANCISCO
DE ASSIS CARVALHO
CERQUEIRA:83992065391
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC DIGITAL
MULTIPLA G1, ou=39654333000170,
ou=videoconferencia, ou=Certificado PF
A1, cn=FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO
CERQUEIRA:83992065391
Dados: 2024.04.11 13:16:26 -03'00'

mailto:prefeitura@saojosedodivino.pi.gov.br
http://www.saojosedodivino.pi.gov.br/

ANO IV - EDIÇÃO 702 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 202448

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: B690D3E4A3ED4

e.. A N
PROCESSO ADMINISTRATIVO N"0237/2023
OBJETO: AQU IS IÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS. FUNDOS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE SÃO J OSÉ DO D IVINO-PI
FUNDAMENTO: LEI Nº 8.666193.

O MUNIC[PJO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, Estndo do Pinuf, inscrito no CNPJ de Nn
4 1.522. 111/0001-45, estabelecido na Av. Manoe l Divino. Nº 55. Centro. São Jos6 do Divino-PI .
neste aio representado por Frnnci:i;co de Assis Carva lho Cerqueira, Prefeito Municipal , ponador da
Matrfculu Funcional n" 0002. no uso da compctí!nc ia que lhe foi atribuída rcgimcntalmcntc. e. cm
sequência. designndo simplesmente CONTRATANTE e. de outro lado a empresa SÃO JOSE
COM E RC IO DE C OMBUSTIV E IS LTDA , inscrita no CNPJ Nº l l.509.85 1/0001 -80,
cs1abclccida mt Av. Manoel Divino, N° 4 74, Bairro Pau D'urco, Silo José do Di vi no-PI . nc:uc ato
representada pelo Sr. Francisco Antonio de Sampaio Fontencle. ponador do CPF N" ••• .826.223-
•• e daqui por dia nte denominada simplesmente CONTRATADA. cele bram entre s i o presente
TERMO ADITIVO. com fundamento na Cláusu la Primeira, Item 1.2 do instrumenlo contratual e
conforme estabelecido no Edi tal do Prcgilo Eletrônico 12/2023, ob:,;ervadas a.'( disposições da Lei
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e a lternções posteriores~ pelos Decretos nº 3.S55/20CX>, Decreto
Municipal n" OI S/2005. Lei ComplementM 123/2006 e subsidi:iriame nte pela Le.i n." H.666193 e
suas :1lter.1ções p<Jsterinrcs, mediante as scguin1cs cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1. 1 O presente Aditivo tem por objetivo o acd:sci mo no percentual no quantitativo dos itens DO

LOTE 1 - COMBUSTÍVEL. c m conformidade com An. 65 , § I" da Lei 8.666/93.

2. C LÁ USULA SEGUNDA- 00 QUANTITATIVO E VALOR

2.1 Com a formali7..açi1o do presente Termo Aditivo. fica alterada a Cláusu la Primeira do
instrumento conrnuual n" 178/2023 e o quantitativo regis trado parn o reíeridn item passa a ser
o que segue abaixo:

LOTE 1 - COMBUS11VEL

ITEJ\I DESCRIÇÃO

OASOLINA COMUM OE ACORDO COM A
I.EGISI..A ÁO VIGENTE DA ANP.
D16.'-61. S 10 Oli ACORDO COM A
L..EGISWI. ÃO VIGENTE DA ANP

QTD

220.000

l"ERCENTUAL Q UANT.
ADIT IVO AVITIVADA

'""
'"'°"

QUANT.
TOTAL

''""
""""

2.2 O quantitativo e o va lo r fi :u.1dos na 'f:tbcla de Preço da C láusula Pri me ira do ins trumento
cuntratual n" 178/2023. após a vigênc ia deste Temm Ad itivo, pus...a a ser:

l,OTF. 1- COMHUST(VF.I.

RS 435.9 1R,00

25960 DIESEi. S 10 OE ACORDO COM A l.EO ISI..A\ O
O VIGBNTE DA ANP 259000 RS6.12 RS 1.588.752.00

PALÁCIO MUNICIPAL · PREFEITO ANTÔNIO FELfCIA I Av. Manoel Divino, 55 - Centro CEP: 64.245-000
CNPJ: 41.522.111/0001-45 f Telefones: (86) 3346-1134 /98194-2SJ18

e-mail! ncefeituraCf0 :s:anlo11edndlvtnn oi rnv hr Site: www 11antmedndtvlno nl rov hr

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

3. CLÁUSULA TF.RCEJRA - DA RATIFICA ÇÃO

J. I Ficam ratificadas todas as demais c láusu las e condi ções, pactuadas inicialmente, desde que nno
contlilanles com o presente ins1n1mento.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

4. 1 O prcsc nlc TERMO ADITIVO será publicado. no Diário Oficial das Prcfcitur.ts Piauic nscs nos
termos du Lei 8.666193 e suas ultcrnçõcs posteriores.

E por assi m estarem jus1os e contratados. assinam o presente Termo Ad itivo en1 02 (duas) vias de
is ual teor e forma. para que produza seus jurídicos e lesais efeitos.

São José do Divino-PI. OI de abri l de 2024.

FRANCISC O DE ASSIS CARVALHO
CERQUEIRA
CN PJ N"'4 1.522. l l l /OOO l -45
Prcfoilo de São fosé do Divino-PI

TESTEMUNHAS,

SÃO JOSE COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ N" 1 J.509.85 1/000 1-80
Francisco An11.mio de S:unpaio Fonlcnclc

NOME: _________________ __,CPF: ______ _

NOME :. _________________ ~CPF: ______ _

PALÁCIO MUNICIPAL- PREFEITO ANTÔNIO FELICIA I Av. M;:moel Divino, 55 - Centro CEP: 64.245-000
CNPJ: 41.522.111/0001·45 1 Telefones: (86) 3346-1134 /98194-2918

E-mail: na:feitura@saoiosedodivino ni sov br Site: www saoiosedodivino Ili sov br

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOS~ DO DIVINO - PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 566/2024
CR EDENCIAMENTO N" 002/2024
INEXIGlBfl.lDADE DE L IC ITAÇÃO Nº002/2024
OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAS J URÍDICAS E/OU
FÍS ICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE JUNTO A SECRETARIA
M UN ICIPAL DE SAÚOB DE SÃO JOSÉ 00 DIVlNO-PI.

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE C OMPETENTE

À vista dos e lementos contidos no presente Processo , devidamente justificado, CONSIDERANDO a
ADJ UD ICAÇÃO do objeto e MOMOLOGAÇÃO da licitaç • .'lo que prcv! a INEXIGIOLLIDAOE OE
LIC ITAÇÃO através de CR EDENCIA MENTO em conformidade ao dispos10 no Inciso IV . do An. 74
e/e Inciso 1, do An , 79 da Lei Feder.t i 14 ,133 de 0 1 de a bril de 20 2 1, e no uso das atribuições que me
íurn m cunícridas, A UTORIZO a INEXIGl"B ILIDAOE DE LIC ITAÇÃO. Autori;,.o cm consequência, 11
proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão de Con trataçilo. conforme
ubaixo descrito:

OESCRIÇ O CREDENCIADO/CLASSIFICAÇÃO

ENPERMeJR.0 - CARCA IIORÁRIA SEMANAL Dl?40H

Dete rmino que seja dada u devida publ icidade legal. ressaltando que nos tcnuos do An. 176. Inciso Ili
e/e inciso 1, do Purágrafo Único, do Art. 176 du Lei n" 14.133/202 1. os Municípios com uté 20.000 (v inte
m il) habitantes terão o prazo de 6 (seis) anos. contado da data de publicação da Lei 14.133/21. para
cumprimento das regras relativas à divu lgaç.ão em sít io c lctrõ nico oficial. Enquanto não adotar o PNCP.
publique-se. em Oi :\rio Oficial, bem como Pona.l da Transparlncia do Mun icípio. as informações que
esta Lei exige que sejam divulgada~ cm sítio e letrôni co o fic ial. admitida a publicaçllo de extraio.

Determino, ainda, q ue sejum tomadas as devidas p1·ovidéncias necessárias.

S1lo Jost do Di vino-PI. 08 de março de 2024.

Francisco de Assis Carvalho Cerqueira
Prefeito Municipal

PALÁCIO MUNICIPAL· PRBFl::ITO AN1'ÔNIO f,'l::LfOA I Av. Manoel Divino. 55 - Centro. CBP: 64.245-000
CNPJ: 41 .522.11 1/0001•45 1 Telefones: (86) 346•1 134 t (86) 98194-29:18

H-mall= ercír!tura@uoloacdod.lv! no el rnv br Site! www.,aoloardodivlno PI eov br

PREFEITURA MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

PORTARIA N. 11 056, DE 11 DE ABRIL DE 2024

GABIN ETE: DO

PREFEITO

"DISPÔE SOBRE A EXONERAÇAO DA FUNÇAO DE

DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

E DA OUTRAS PROVID~NCIAS. •

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, ESTADO DO PIAUI, no uso de

suas atribuições legais e nos termos do art. 6 9 , VI e combinado com o art. 95, li , letra MaM da

Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

Art. 1° • Exonerara Sra. VANECIANE DE JESUS VIDAL SAMPAIO, portadora do CPF

n. 0 068.134.873-96 e A.G. n." 3 .752.116 SSP/PI, da função de Diretora do Departamento de

Contabllldade, da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças deste

municíp io.

Art. 211 • Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagem

a 08 (oito) de abril de 2024, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São José do Divino, Estado do

Piaul, em 11 de abril de 2024.

FRANCISCO DE
ASSIS CARVALHO
CERQUEIRA:83992
065391

-Prefeito Munlclpsl de São José do Divino-PI•

PALÁCIO MUNICIPAL · PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA I Av. Manoel Divino, 55 - Cenlro -CEP: 64.245· 000
CNPJ: 41.522. 111 /000 1-4S I ContatQ: (8G) 98194-2918

E-mail~ pcvfoitucaf-"MMOiO>írdmlivino pj H!IY br Slk ffWW HPimirdmlivino PI-HDY br